
 

     

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO DI 
UNA SHIMA SEIKI MODELLO SSR 112 CON AGO SV FINEZZA 7 E UN 
MODELLO SHIMA SEIKI SSR 112 CON AGO SV FINEZZA 12 E N. 6 
POSTAZIONI INFORMATICHE CON MONITOR SISTEMA SDS -ONE APEX 3. 
CUP D46J16002390007 CIG 7221171AD0. 
 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Tenuto conto che in data 3 luglio 2017 con decreto del direttore generale prot. n. 

59645 veniva autorizzata una procedura negoziata senza bando ex art. 63 comma 

2 lett. b. punto 2 per motivi tecnici per acquisire la fornitura  di una Shima Seiki 

modello SSR 112 con ago sv finezza 7 e un modello Shima Seiki SSR 112 con 

ago sv finezza 12 e n. 6 postazioni informatiche con monitor sistema SDS -ONE 

Apex 3. 

 

Tenuto conto che in data 7 luglio 2017 è stato pubblicato un avviso di indagine di 

mercato n. prot. 62026 - al fine di accertare la presenza di più operatori in grado di 

fornire le predette macchine e o comunque prodotti con caratteristiche tecniche 

minime equivalenti a quelle necessarie al LABMODA; 

 
Visto che all’avviso di indagine di mercato ha risposto solo la Shima Seiki Italia 

S.p.A. Segrate, via Redecesio 11.  

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0100824 del 30/10/2017 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 

 

Tenuto conto che in data 29 settembre 2017 è stata avviata una richiesta di offerta 

tramite piattaforma SINTEL verso la società Shima Seiki per la procedura 

negoziata senza bando con scadenza 16 ottobre 2017; 

Criterio di aggiudicazione: al prezzo più basso  

Importo a base d’asta: € 130.000,00 oltre i.v.a.  
Struttura proponente: Dipartimento Design 

RUP: prof. Giovanni Maria Conti  

 

Preso atto che alla scadenza fissata del 16 ottobre 2017 la ditta Shima seiki italia 

S.p.A. ha presentato regolare offerta.  

 

Considerato che i controlli eseguiti sull’operatore economico primo in 

graduatoria su piattaforma AVCPASS hanno dato esito positivo.  

che la ditta Shima Seiki Italia S.p.A. ha offerto € 130.000,00 per uno sconto pari 
al 0%  

 

 
DETERMINA 

 
Di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata senza bando ex art. 63 
comma 2 lett. b, punto 2 a favore della ditta Shima Seiki Italia S.p.A. 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


